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Punkt 1: Godkendelse af dagsordenen

21/1709

Sagsresumé

-

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget, at

Godkende dagsordenen

Beslutning Børne- og Uddannelsesudvalget den 12-03-2021

Godkendt.

Fraværende:

Jesper Kock



Punkt 2: Genåbning version 3.0 - 5.- 10. klasse

20/15658

Sagsresumé

Den 24. februar 2021 indgik regeringen, SF, Radikale Venstre og Enhedslisten en fælles forståelse om en markant og
ansvarlig genåbning. Af forståelsen fremgik det, at der bl.a. skulle ses på muligheden for, at efterskoler og højskoler med
yderligere smitteforebyggende foranstaltninger kan åbne i hele landet pr. 15. marts 2021.

Det fremgik ligeledes, at afgangselever i grundskoler samt på ungdoms- og voksenuddannelser i øvrige landsdele skal
tilbage med 50 pct. fremmøde, hvis smittesituationen tillader det. Endelig var det en del af forståelsen, at yderligere
åbning af mindre øer skulle overvejes.

Epidemikommissionen har foretaget en vurdering af ovenstående elementer samt en vurdering af en mindre genåbning af
grundskolens 5.-8. klasse, ungdomsuddannelser og afgangsklasser i grundskolen i de landsdele, som ikke allerede er åbne
for 50 pct. fremmøde, samt en justering af restriktionerne for udvalgsvarebutikker på 5.000 m2 eller derover.

På baggrund af Epidemikommissionens vurdering lægges der nu op til, at bl.a. følgende kan genåbne pr. 15. marts 2021:

Afgangselever i grundskoler samt på ungdoms- og voksenuddannelser i Østjylland, Sydjylland, Fyn samt Vest- og
Sydsjælland kan vende tilbage med 50 pct. fremmøde (dvs. hver anden uge) efter samme model som åbningen i
Nordjylland og Vestjylland.

 

Elever i 5.-8. klasse og ikke-afgangselever på ungdomsuddannelser i alle landsdele kan møde til udendørs
undervisning én gang om ugen. Det samme gælder for afgangselever i grundskolen og afgangselever på
ungdomsuddannelser i landsdele, hvor der endnu ikke er åbnet for 50 pct. fremmøde. I grundskolen vil der gælde en
kraftig opfordring til, at personale og elever har et negativ testresultat ved fremmøde, der højst er 72 timer gammel,
mens et tilsvarende negativ testresultat for personale og elever på ungdomsuddannelserne vil være et krav.

Børne- og Uddannelsesudvalget har beslutningskompetencen.

Punktet er lukket, men vil blive åbnet efter mødet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget, at godkende

genåbningsplan vers. 3.0 for 5. – 10. kl. og
at forvaltningen bemyndiges til administrativt, at justere genåbningsplan vers. 3.0

Sagsfremstilling

Som en del af gradvis genåbning af samfundet er der varslet genåbning af skoler og fritidsordninger fra den 15. marts
2021. Genåbningen omfatter elever i skolernes 9. og 10. årgang og 5. – 8. årgang. Der er i den forbindelse udarbejdet en
plan, som beskriver de tiltag, der er foretaget for at skolerne kan åbne gradvis, kontrolleret, samt skabe tryghed for børn,
personale og forældre.

Genåbningen for 0. - 4. årgang fortsætter uændret efter den 28. februar 2021.

Eleverne i 5. – 8. årgang kan møde til udendørs undervisning én gang om ugen. De 4 øvrige dage skal eleverne modtage
undervisning hjemme.

Halvdelen af eleverne i 9. og 10. årgang må fysisk møde i skole, hver anden uge og hver anden uge modtage undervisning
hjemme.

Åbning for SFO og klub mv. følger åbning af skoler på de pågældende klassetrin.
For alle elever i grundskolen og på uddannelsesinstitutioner, der er ikke er fuldt genåbnede,



er der mulighed for, at en lærer/pædagog kan mødes med fire elever udenfor i
trivselsgrupper.

Ovenstående følger de lokale anvisninger, der er udarbejdet på baggrund af nationale retningslinjer. 

KL og Undervisningsministeriet oplyser, at de endelige retningslinjer forventes at komme i weekenden op til genåbningen
den 15. marts 2021.

Test

Forudsætningen for genåbningen er, at elever og ansatte løbende bliver testet for COVID-19 – for elever med en test der
er højst 72 timer gammel.

Det kommunale test-setup dækker grundskoleområdet, herunder privat- og friskoler. Der etableres kviktest efter centralt
udmeldte retningslinjer fra nationalt hold.

En elev, der er fyldt 15 år, kan selv give informeret samtykke til test. Forældremyndighedens indehaver skal dog
informeres herom og skal inddrages i den mindreåriges beslutning, såfremt eleven er under 18 år. Det anses for at være
tilstrækkeligt, at forældrene, via kommunikation fra skolen og uddannelsesinstitutionen, er blevet bekendt med, at tests
foretages i skoletiden samt har modtaget fyldestgørende information herom.

For elever under 15 år skal der indhentes samtykke fra forældremyndighedens indehaver, når en elev testes i skoletiden.
Test gælder for elever over 12 år.

Det anbefales, at samtykket gives, så det gælder for en vis periode, for eksempel frem til 1. juli. Samtykke kan gives ved
udfyldelse og underskrivning af en blanket fra skolen. Skolen opbevarer samtykket og håndterer det forsvarligt i henhold
til GDPR-reglerne.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Ikke vurderet

Beslutning Børne- og Uddannelsesudvalget den 12-03-2021

Godkendt.

Fraværende:

Jesper Kock

Bilag

Generelle-retningslinjer-for-grundskoler

Grundskoler-retningslinjer af den 5.3.21

Genåbningsplan vers. 3.0 - 5. - 10. klasse



Punkt 3: Godkendelse af fordeling af midler til fagligt løft og trivsel

20/15658

SagsresumÃ©

Elevers faglige udvikling og trivsel har vÃ¦ret sat pÃ¥ prÃ¸ve under nedlukningen af skoler og uddannelsesinstitutioner.

Elevers faglige udvikling og trivsel hÃ¦nger ulÃ¸seligt sammen, og dette dobbelte pres risikerer bÃ¥de at fÃ¥
konsekvenser for den enkelte og for samfundet. Det er derfor aftalepartiernes vurdering, at der er behov for en samlet
indsats frem mod sommeren 2021, der bÃ¥de understÃ¸tter et fagligt lÃ¸ft og styrker trivslen. Aftalepartierne er enige om
at afsÃ¦tte en ramme pÃ¥ 600 mio. kr. til formÃ¥let i 2021.

KL og BÃ¸rne- og Undervisningsministeriet drÃ¸fter fortsat rammen for udmÃ¸ntning og den endelige fordeling til
SÃ¸nderborg Kommune kendes endnu ikke.

SÃ¸nderborg Kommune forventer ca. 1,5 mio. kr. til folkeskolen, 0,5 mio. kr. til PPR samt 0,2 mio. kr. til indsatser i regi
af klubberne.

Ã˜konomiudvalget har beslutningskompetencen, jfr. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til BÃ¸rne- og Uddannelsesudvalget, at Ã˜konomiudvalget godkender

at der fordeles 1,5 mio. kr. til arbejdet med fagligt lÃ¸ft og trivsel i folkeskolerne, 0,5 mio. kr. til PPR og 0,2 mio.
kr. til klubber, indtil den endelige ramme for SÃ¸nderborg Kommune kendes.

Finansiering af de 2,2 mio. kr. sker inden for udvalgets egen budgetramme indtil den endelige udmÃ¸ntning fra BÃ¸rne-
og Undervisningsministeriet bliver tilgÃ¦ngelige for SÃ¸nderborg Kommune.

Sagsfremstilling

I aftaleteksten fremgÃ¥r bl.a. fÃ¸lgende:

â€�Aftalepartierne er enige om, at skolerne frem mod sommerferien skal have et sÃ¦rligt fokus pÃ¥ de elever og kursister,
der skal til afsluttende prÃ¸ver og eksamener i 1. halvÃ¥r 2021 og de elever, der har sÃ¦rlige udfordringer.

Samtidig kan der ogsÃ¥ vÃ¦re andre elevgrupper, som lokalt vurderes at have et presserende behov for en sÃ¦rlig indsats.

For sÃ¥ vidt angÃ¥r de midler, der gÃ¥r til de kommunale skoler, lÃ¦gger aftalepartierne vÃ¦gt pÃ¥, at kommunerne ikke
laver centrale regler for udmÃ¸ntning af pengene.

Partierne Ã¸nsker, at der er frihed til at prioritere lokalt pÃ¥ skolerne i forhold til, hvilke konkrete indsatser der giver
mening lokalt.â€�

Rammen afsat til folkeskolen skal

hovedsageligt anvendes til kommunens folkeskoleelever i 9 og 10 klasse inden udgangen af juni 2021.

Kommunen kan dog ogsÃ¥ prioritere elever pÃ¥ andre klassetrin, herunder skal folkeskoler uden overbygning tilgodeses
og midlerne vil ogsÃ¥ kunne anvendes til Ã¸get Ã¥bningstid i SFO ved konvertering af understÃ¸ttende undervisning.

Â 

Ã˜konomi

Rammen afsat til folkeskolen, herunder SFO samt PPR og klubberne, udmÃ¸ntes via det kommunale bloktilskud. Dette
gÃ¦lder ogsÃ¥ de dele af midlerne til elevrÃ¥d, som vedrÃ¸rer kommunale skoler.

Indtil den Ã¸konomiske ramme for SÃ¸nderborg Kommune er kendt, fordeles et acontobelÃ¸b til skolerne efter elevtal.
Dette for at imÃ¸dekomme aftalepartiets Ã¸nske om at ressourcerne kommer ud pÃ¥ skoler, sÃ¥ hurtigt som muligt til



gavn for eleverne.

Eventuelle mer- eller mindreindtÃ¦gt, i forbindelse med den endelige udmÃ¸ntning af aftalens Ã¸konomiske ramme, vil
som udgangspunkt indgÃ¥ i eller finansieres af udvalgets budgetramme.

SundhedsmÃ¦ssige konsekvenser

Ikke vurderet

BevillingsmÃ¦ssige konsekvenser

Ã˜konomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfÃ¸rer bevillingsmÃ¦ssige konsekvenser, idet fordelingen i fÃ¸rste
omgang foretages indenfor udvalgets eksisterende budgetramme.

Beslutning BÃ¸rne- og Uddannelsesudvalget den 12-03-2021

Udvalget anbefaler indstillingen overfor Ã˜konomiudvalget.

FravÃ¦rende:

Jesper Kock

Bilag

Endelig-aftaletekst.



Punkt 4: Underskriftsside

21/1709

Sagsresumé

Brug knappen GODKENDT i venstre side for at godkende/underskrive.
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